
DECRETO N. 273 DEL 15/03/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AAT  118  MANTOVA:  AGGIORNAMENTO  ALLEGATO  1  ALLA 
CONVENZIONE  TRA  AREU  E  ASST  MANTOVA  PER  IL  COORDINAMENTO 
DELL'ATTIVITA' DI EMERGENZA URGENZA EXTRAOSPEDALIERA - ANNO 2024



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Legge Regionale n. 22 del  10/12/2019 è stata istituita  l’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (in seguito AREU) e che la decorrenza dell’attivazione 
della nuova Agenzia è stata definita con la DGR n. 4078 del  21/12/2020 a partire dal  
1/01/2021;

RICHIAMATE:
- la DGR n. X/5165 del 16/05/2016 – “Aggiornamento della disciplina dei servizi in materia 
di trasporto sanitario semplice, trasporto sanitario e soccorso sanitario extraospedaliero”;
-  la DGR n. XI/2703 del 23/12/2019  –  “Determinazioni in merito alla collaborazione tra 
AREU  e  Aziende  sanitarie  pubbliche  per  il  coordinamento  dell’attività  di  emergenza 
urgenza extraospedaliera ai sensi dell’art. 16 della L.R. 33/2009 e s.m.i.”;
- la deliberazione n. 60 del  22/01/2020 avente ad oggetto “Convenzione tra AREU e ASST 
Mantova  per  l’attività  di  emergenza  urgenza  extraospedaliera  –  Durata:  01/01/2020  – 
31/12/2024”;

CONSIDERATO che la convenzione tra AREU e ASST Mantova prevede che al  testo 
vengano allegati e annualmente aggiornati, quale parte integrante, l'allegato 1 e relativa 
tabella  1  di  dettaglio,  contenenti  la  dotazione  di  personale  dedicato  alla  AAT e  alle  
postazioni  territoriali  di  soccorso che questa  ASST dovrà garantire  per  lo  svolgimento 
dell'attività di emergenza urgenza extraospedaliera;

DATO  ATTO  che  la  convenzione  in  parola  prevede  all’art.12  (Risorse  economico 
finanziarie) il rimborso degli oneri sostenuti da questa ASST per lo svolgimento dell’attività 
di emergenza urgenza extraospedaliera;

PRESO ATTO che l’aggiornamento in oggetto definisce le risorse umane necessarie per 
l’anno  2024,  così  da  adeguarle  alle  esigenze  organizzative  e  formative  della  AAT di  
Mantova;

VISTA la  nota  AREU  Prot.  n.  5202  del  13/02/2024  (Prot.  Gen  ASST  n.  9073/2024) 
contenente  l’aggiornamento  annuale  (allegato  1  e  relativa  tabella  di  dettaglio)  alla 
convenzione tra AREU e ASST Mantova per il coordinamento dell’attività di emergenza 
urgenza extraospedaliera;

VISTA la  nota  AREU  Prot.  n.  7487  del  08/03/2024  (Prot.  Gen  ASST n.  14237/2024) 
contenente  l’errata  corrige  dell’  allegato  1  e  relativa  tabella  di  dettaglio  relativi  alla 
convenzione tra AREU e ASST Mantova per il coordinamento dell’attività di emergenza 
urgenza extraospedaliera che sostituiscono integralmente quelli inviati con la nota AREU 
Prot. 5202/2024 di cui sopra;



 VISTO CHE l’allegato in parola è stato aggiornato sulla base delle informazioni acquisite 
nel  corso  dell’anno  2023  e  delle  previsioni  dell’anno  2024  riguardo  alle  risorse  da 
impiegare  nelle  postazioni  di  soccorso  territoriali  e  nelle  sedi  di  AAT/SOREU  e  che, 
nell’elaborazione  dei  predetti  allegati,  si  è  tenuto  conto,  altresì,  della  riorganizzazione, 
dell’evoluzione e del potenziamento del servizio di Emergenza Urgenza, in applicazione 
delle  DGR  n.IX/1964/2011,  DGR  n.IX/696/2010,  DGR  n.IX/2221/2014,  DGR 
n.X/4338/2015, DGR n.X/4702/2015;

CONSIDERATO che AREU invita ASST di Mantova a restituire alla Direzione AREU la 
documentazione trasmessa non appena perfezionata con sottoscrizione digitale da parte 
del Legale rappresentante di questa Azienda entro 30 giorni dal ricevimento della stessa, e 
che, trascorso il detto termine, la stessa sarà ritenuta come integralmente accettata;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PAROGNI PIERPAOLO Direttore della Struttura AAT 118, e da PAROGNI 
PIERPAOLO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  recepire  la  nota  AREU  Prot.  n.7487  del  08/03/2024  (Prot.  Gen  ASST  n. 
14237/2024) contenente l’aggiornamento annuale (allegato 1 e relativa tabella di 
dettaglio  per ASST Mantova) alla convenzione tra AREU e ASST Mantova per il 
coordinamento dell’attività di emergenza urgenza extraospedaliera, che definisce le 
risorse  umane  necessarie  per  l’anno  2024  così  da  adeguarle  alle  esigenze 
organizzative e formative della AAT di Mantova; 

2. di  procedere  conseguentemente  alla  sottoscrizione  della  documentazione 
trasmessa (allegato1 e Tabella 1 per ASST Mantova) allegata alla nota AREU di cui 
sopra, ai fini del perfezionamento dell’atto; 



3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


